Tarifa: 1B

&

BIOCLIMEX

Teléfono: 3222451732
Fecha: 26 de Agosto de 2025

Numero de Servicio: 188090900250

/ Nombre: PETRA TAPIA ROSAS
Potencia: 3.6 kW

HOY CONSUMES SIN PANELES 624 kWh prom. y pagasa CFE $1,469
TU PRODUCCION CON 6 PANELES 851kWh ypagasaCFE $60
TE AHORRARAS 95.92 7, AL BIMESTRE  $1,409 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras Tl-" ahorro
de energia al afio econdémico anual
$8,816.00 MXN $357.00 MXN $8,459.00 MXN
AL ANO
RETORNO’DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA DE
INVERSION MODULOS DE MODULOS DE RETORNO
7.0 ANOS 600 W 6 16.8 m > 14.4 %




&

‘; BIOCLIMEX
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Agosto de 2025 10 de Septiembre de 2025
Folio No # 20250054

PETRA TAPIA ROSAS
Tel: 3222451732
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 JASolar Double Glass Bifacial Modules 60o0W

1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-L1
6 ESTRUCTURA SUNRAIL

6 MATERIAL ELECTRICO

6 KIT DE INSTALACION

6 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

Subtotal $58,800.00

TOTAL (MXN) $58,800.00

e o @ 3223226952 @ bioclimex@gmail.com @ bioclimex.mx



RETORNO DE INVERSION

/ \

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 8,816.00 $357.00 $ 0.00 $ 8,459.00 $ 8,459.00 $-50,341.00
2 $9,080.48 $367.71 $0.00 $ 8,712.77 $ 8,712.77 $-41,628.23
3 $9,352.89 $378.74 $0.00 $ 8,974.15 $ 8,974.15 $-32,654.08
4 $9,633.48 $390.10 $0.00 $9,243.38 $9,243.38 $-23,410.70
5 $9,922.49 $ 401.81 $0.00 $9,520.68 $9,520.68 $-13,890.02
6 $10,220.16 $ 413.86 $0.00 $9,806.30 $9,806.30 $-4,083.72
7 $10,526.77 $426.28 $0.00 $10,100.49 $10,100.49 $ 6,016.77
8 $10,842.57 $439.06 $0.00 $10,403.50 $10,403.50 $16,420.27
9 $11,167.85 $452.24 $0.00 $10,715.61 $10,715.61 $27,135.88
10 $11,502.88 $ 465.80 $0.00 $ 11,037.08 $ 11,037.08 $38,172.96
1 $11,847.97 $479.78 $0.00 $11,368.19 $11,368.19 $ 49,541.14
12 $12,203.41 $494.17 $0.00 $11,709.23 $11,709.23 $ 61,250.38
13 $12,569.51 $509.00 $0.00 $12,060.51 $12,060.51 $73,310.89
14 $12,946.59 $524.27 $ 0.00 $12,422.33 $12,422.33 $ 85,733.22
15 $13,334.99 $539.99 $0.00 $12,795.00 $12,795.00 $98,528.21
16 $13,735.04 $556.19 $ 0.00 $13,178.85 $13,178.85 $ 111,707.06
17 $14,147.09 $572.88 $0.00 $13,574.21 $13,574.21 $125,281.27
18 $ 14,571.50 $590.07 $0.00 $13,981.44 $13,981.44 $139,262.71
19 $15,008.65 $ 607.77 $ 0.00 $14,400.88 $14,400.88 $153,663.59
20 $15,458.91 $ 626.00 $0.00 $14,832.91 $14,832.91 $168,496.50
21 $15,922.68 $644.78 $0.00 $15,277.89 $15,277.89 $183,774.39
22 $16,400.36 $664.13 $0.00 $15,736.23 $15,736.23 $199,510.62
23 $16,892.37 $684.05 $0.00 $16,208.32 $16,208.32 $ 215,718.94
24 $17,399.14 $704.57 $0.00 $16,694.57 $16,694.57 $ 232,413.51
25 $17,921.11 $725.71 $0.00 $17,195.41 $17,195.41 $249,608.92

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $58,800.00 [ Ahorro acumulado anual $
250,000

200,000

150,000
100,000
N —emmB .

-50,000

-100,000

@ Prél. Galeana 683

S "~ NN oAb AR AR KL AR AR D N




/I @
BIOCLIMEX
Generacion de energia
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abnil - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 900.8 843.7 954.5 991.5 1,095.9 1,139.1
Consumo actual 927.0 711.0 579.0 463.0 463.0 603.0
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